
Slatina
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Horažďovice GPS souřadnice: 49.387763N, 13.744163E

Nadmořská výška: 430 m n. m. První pís. zmínka: 1254 (770 let) Katastrální výměra: 564 ha

Počet obyvatel: 94 PSČ: 341 01

Adresa URL: www.obec-slatina.eu

Historie obce Slatina
Slatina u Horažďovic byla založena v polovině 12. století, okolo roku 1150 a patří mezi nejstarší v okolí.
Během stavby církevního dvora Svatojiřským klášterem zde byl okolo roku 1220 postaven dřevěný
kostel. První v okolí. Svatojiřský klášter vlastnil dvůr ve Slatině až do roku 1254, kdy se dochovala první
písemná zmínka o obci. Kostel ve Slatině byl vypálen husitskými vojsky v roce 1421, když husitský vůdce
Žižka táhl se svým vojskem na hrad Rábí. Ve Slatině se vystřídalo celkem 11 vlastníků. Posledními byli
Páni z Chanovic, jmenovitě baron Goldegg.Bohatá historie a památky židovské minulostiObec Slatina je
významná i z kulturního hlediska. Neodmyslitelnou částí obce je i její židovská historie s počátky v 17.
století, kdy majitel Slatiny, Kunáš z Machovic začal s postupným usazováním židů ve Slatině. Nabídl jim k
odprodeji pozemky pro stavbu jejich vlastních domů, které později daly základ slatinskému ghettu. V roce 1723
byl poblíž obce postaven židovský hřbitov. Původní malá dřevěná synagoga byla v roce 1868 nahrazena
novou stavbou. Byla postavena nová zděná synagoga, na vesnické poměry velmi honosná stavba. Pozůstatky
židovského ghetta, synagogy a hřbitova tvoří díky svému rozsahu ojedinělý komplex židovského
osídlení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2480/slatina/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 02:12:44


